

Hasło

Podwawelskie
TYGODNIK
BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'00 zł.
kwartalnie 3'00 zł. — półrocznie 6'00 zł.
rocznie 12' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEN
1 strona wiersz 75 groszy
Kronika " " 50 "
Nadesłane " " 40 "
Zwykłe " " 20 "

Znów polatała się krew Polaków

Domagamy się ukrocenia rozpasania żydowskiego

Kraków 12. czerwca.

Jakoś się dziwnie złożyło, że w chwili, kiedy w całym szeregu miast polskich rozpoczęły się wielkie procesy o zajścia antyżydowskie, kiedy żydostwo całej Polski i świata okrzykało naród polski za „barbarzyński“, a Polskę za „kraj pogromów“, na ulicach Mińska Mazowieckiego padł z ręki żyda żołnierz polski śp. wachmistrz Bujak, a w kilka dni później we Wilnie inny Polak śp. Aleksander Nawrocki, którego zastrzelił żydowski właściciel restauracji Davidson (Patrz komunikaty wewnątrz).

Proces przytycki wykazał dotąd, że żydzi pierwsi zabili chłopca polskiego i w ten sposób zmusili Polaków do samoobrony. W Wilnie i Mińsku Maz. a nawet w Warszawie wybuchają zajścia antyżydowskie, zaś żydzi z całej Polski i zagranicy wysyłają telegramy i delegacje do rządu polskiego, aby zabezpieczył im życie. I pomyślmy, czy nie mamy tu do czynienia z bezczelnym aktem nagrywania się?... Oto sami przez liczne morderstwa na Polakach doprowadzają do tego, że zajścia wybuchają w całej Polsce, a potem skarżą się na Polaków, że są barbarzyńscy, że rządząją porymami. Ależ na miłość Boską jesteśmy gospodarzami i gdy obcy nas biją musimy się bronić.

Nie będziemy żydom wspominać tych wszystkich zbrodni, jakich dokonali na Polakach poczynając od śp. Wacławskiego i Grodkowskiego, a skończywszy na świeżych ofiarach z Mińska i Wilna. Nie chcemy podburzać Narodu przeciw żydom, bo i tak ich już ma dosyć, ale musimy domagać się raz nareszcie ukrocenia bezczelności żydowskiej. Nie możemy pozwolić na to, **ABY NA ULICACH MIAST I WSI POLSKICH LAŁA SIĘ KREW POLAKÓW, KTÓRYCH ZAMORDOWALI ŻYDZI.**

Jest rzeczą nie do pomyślenia, aby podobne wypadki mogły wydarzyć się gdziekolwiek. Tylko my Polacy jesteśmy tak spokojnym narodem, że reagujemy na to stosunkowo spokojnie.

Po tych wypadkach, jakie w ciągu ostatnich lat wydarzyły się w Polsce, po tej krwi Polaków, którzy padli z ręki żydowskiej na własnej ziemi

Jeśli zważymy, że propaganda bolszewizmu, która jest dziełem wyłącznie żydowskim ogarnia Polskę coraz bardziej, że nędza Polaków rośnie z dnia na dzień — musimy sobie powiedzieć: **Polska przestanie być narzędziem w rękę obcych!**

„Musimy zacząć surowe życie“ — powiedział wódz armji, tak, ale musimy zacząć żyć po polsku, tak, jak

nakazuje nam tradycja narodowa, honor polski, musimy stanowić o sobie i nie wolno nam pozwolić na to, aby w własnym kraju, który wywalczyliśmy, krwią tylko polską, obcy naród posyłał do świeżych mogił młode polskie pokolenie.

Te zbrodnie — stały się grobem, który raz na zawsze wykopał przepaść między Polakami, a żydami. Wszelkie marzenia o przyjaźni między nami a semitami byłyby zbrodnią wobec narodu i przyszłości, która surowo osądzi teraźniejszość.

Dlatego w imieniu narodu wzywamy czynniki decydujące do ukrocenia rozpasania żydowskiego! Ta krew, co wsiąkła w ziemię polską nie wyschnie nigdy, będzie burzyć sumie nie narodu przeciw podłości i domagać się sprawiedliwości.

Oto nowe ofiary wrogów naszego państwa i Narodu. A Ty Polko i Polaku czy zdania o żydach nie zmienisz? Twoim obowiązkiem jest popierać tylko chrześcijan - Polaków; każdy grosz niech idzie w ręce polskie, a obcy nie będą mieli co robić w Polsce. O.

Władze zakazały odbycia kongresu antysemitycznego w Warszawie

NOWA IMPREZA ŻYDÓW I SOCJALISTÓW UPADŁA — SUKCES NASZYCH REWELACYJ — W POLSCE NIE BĘDZIE MIEJSCA NA BOLSZEWICKIE IMPREZY

KRAKÓW (—) Donosiliśmy nie dawno Czytelnikom o tem, że żydostwo i P. P. S. usiłowało zorganizować w dniu 13 czerwca w Warszawie kongres do walki z antysemityzmem. W tej sprawie ogłosiliśmy również artykuł demaskujący tę robotę żydowsko - socjalistyczną udowadniając, że kongres aranżuje międzynarodówka socjal - żydowska przy poparciu żydostwa i „polskich“

socjalistów. W tych artykułach wzywaliśmy czynniki decydujące, aby nie dopuścili do urządzania imprez w granicach naszego państwa, imprez, które dyryguje międzynarodówka bolszewicka.

Z radością donosimy Czytelnikom, że władze wydały zarządzenie, zabraniające odbycia tego kongresu. Jest to niewątpliwie dużym naszym sukcesem, oraz korzyścią dla Pola-

ków, że Polska nie będzie terenem do imprez żydowsko - bolszewickich.

Prasa socjalistyczna i żydowska, która przedtem szalała wprost z radości, że do takiego kongresu w Polsce dochodzi, teraz nawet słówkiem nie wspomina o tem, że reklamowany kongres nie odbędzie się. Przykro tym panom jest, no ale... trudno.

Nowa ofiara żydowskiego teroru

WILNO (—) Kilka dni temu w Wilnie żydowski właściciel restauracji Rachmil Davidson strzelił w swoim lokalu do Polaka Aleksandra Nawrockiego, który w chwilę potem zmarł.

Morderca został osadzony w więzieniu. Wraz z nim aresztowano jego córkę, która rzekomo miała współdziałać w zajściu, które zakończyło się śmiercią Nawrockiego.

Pogrzeb śp. Nawrockiego odbył się przy licznych udziałach tłumów. Wieść o śmierci Polaka rozeszła się szybko po mieście i okolicach i doprowadziła do zajść, które likwidowała policja.

Żydowska prasa pisze o tym wypadku zmieniając nazwiska zabitego i mordercy (czy celowo?):

„Na przedmieściu Wilna-Kominek, na ul. Raduńskiej przyszedł do żydowskiego restauratora Lewinsona robotnik Gawroński, który wziął z bufetu różne zakąski, poczem chciał wyjść, nie płacąc.

„Gdy Lewinson zażądał od niego energicznie zapłaty — Gawroński wyciągnął nóż i chciał nim żyda ugodzić.

„Restaurator wyciągnął wówczas rewolwer, którym chciał tylko odstraszyć napastnika, aby ten nie wyrządził mu krzywdy. Jednak spowodu nieostrożności rewolwer wystrzelił (oczywiście!), przyczem kula położyła Gawrońskiego trupem na miejscu.

Niebawem przybyła do restauracji policja, przeprowadziła szczegółowe dochodzenie i aresztowała Lewińskie g.

„Pogrzeb zabitego odbył się wczoraj w tajemnicy. Nikt z cywilnych mieszkańców miasta nie był na pogrzebie obecny.

„We śród wieczorem na przedmieściu Kominek miały miejsce napady i akty teroru wobec żydów. Rabowano składy żydowskie, bito przechodniów itd. Policja dokonała szeregu aresztowań“.

Jest to zatem druga ofiara teroru żydowskiego w Wilnie.

ZARYTE - RABKA
willa „**POD LUBONIEM**”

najpiękniej
najlepiej
najtaniej

Zaprasza właścicielka **Marja GRONUSIOWA**

KTO zwalcza armję polską?

W Łodzi żydzi wołali w dniu 1-maja: „Precz z armją polską“, „niech żyje Trocki i Stalin“. Żydowską bezczelność należy już ukrócić!!!

Wielki proces o zajścia antyżydowskie w Przytyku

W Radomiu kończy się w ubiegłym tygodniu jeden z największych procesów o zajścia antyżydowskie jakie miały miejsce w Przytyku.

Zanim omówimy szczegóły procesu podamy przebieg zajść na podsta wie aktu oskarżenia.

Miasteczko Przytyk jest położone o 18 km od Radomia. Na 3.000 mieszkańców, Polaków naliczyć można zaledwie 300. Okoliczni chłopci postanowili przeprowadzić bojkot gospodarczy żydów i u nich nie kupować. Żydzi poczuli się nagle zagrożeni, tem więcej, że w miasteczku otwarto kilka sklepów polskich, a na targu pojawiły się też polskie stragany. Akcja bojkotowa ze strony Polaków przybrała nawet ostre formy. Zdarzało się, że bito tych, którzy kupowali u żydów lub zatrzymywano furmanki chłopskie przed miasteczkiem, aby żydom nie nie sprzedawano.

Sytuacja uległa znacznemu zaostrzeniu, gdy rozpuszczono wieści, że żydzi szykują się do odwetu i to do odwetu krwawego. Opowiadano sobie np., że żydzi gwałtownie się zbroją.

Nadszedł dzień krytyczny. Był to 9 marca. W miasteczku miał się odbyć większy targ wiosenny, na który zjechało się około 2.000 ludzi. Policja dnia tego wzmocniła posterunki. Do południa było spokojnie. U żydów bardzo mało kupowano. Aż o 14-tej wybuchła awantura. Policjant zatrzymał niej. Strzałkowskiego, który agitował za tem, by u żydów nie kupować. Tłum odbił aresztowanego i zaatakował policję, która zabarykadowała się w miejscowym posterunku. Starsi chłopci zaczęli zaprzęgać konie i wyjeżdżać z miasteczka. W pewnej chwili rzucono się na sklepy żydowskie i zaczęto bić szyby. Zrobiło się wielkie zamieszanie. W wąskiej uliczce, zwanej Warszawską stłoczyli się: ludzie, wozy i konie.

Żydzi, stojący pod domami zaczęli bić chłopów. U wylotu ulicy zebrał się tłum żydów, bijąc chłopów łaskami, młotkami, kopytami szwaskami i kamieniami.

Ale to nie wszystko. Z parterowego domu żydowskiego padły pierwsze strzały. Wśród chłopów rozległo się wołanie: żydzi strzelają! I dopiero teraz walka rozpoczęła się na dobre. Wieści o strzałach i widok zakrwawionych włóścian spowodowały tem gwałtowniejszą reakcję. Odjeżdżający do domów chłopci zaczęli wracać i porzuciwszy wozy, uzbrojeni w kłonicę, orczyki i drągi rzucili się na żydów.

Kilkunastu policjantów opanowało sytuację. Tłum wepchnięto w wąską uliczkę — żydzi pochowali się.

Aż nagle padła nowa serja strzałów. Padł zabity 53-letni St. Wieśniak. Jeden z policjantów zauważył, że z okna strzelał młody żyd w okularach. Aresztowano starego Leskę i jego syna. Wypierali się, że nikt nie strzelał. Tymczasem znaleziono u nich w mieszkaniu łuskę rewolwerową. U sędziego śledczego młody żyd przyznał się, że istotnie strzelał, ale... strzelał do góry na postach. Prawie jednocześnie ze strzałami Leski posypały się kule z okien facjat z innych domów. To Adam i Josek Frydmanowie strzelali do tłumu. Rewolwery widziano i u innych żydów. Posterunkowy Nowicki usta-

lił, że ogółem padło powyżej 30 strzałów.

Na widok trupa Wieśniaka i innych rannych rzucono się na mieszkania żydowskie. Grupy chłopskie, uzbrojone w kłonicę rozbiegli się po całym miasteczku. Najgroźniejsza była sytuacja na przedmieściu Zachęta.

Zniszczono kilkadziesiąt mieszkań żydowskich, bito żydów z okrzykiem: zabić ich! Nie darować naszego brata!

Żydzi zaczęli chować się po piwnicach i strychach, gdzie tylko kto mógł.

Naprzeciw mieszkania dr. Gazdowskiego, dokąd tłum przyniósł zwłoki

Wieśniaka było najtragiczniej. Tłum wdarł się do mieszkania szewca Josska Minkowskiego. Oboje Minkowscy wybiegli do sieni i tu najpierw kłonicami zabito Minkowskiego, a nast. ukamieniowano na podwórzu jego żonę. Tylko dwoje dzieci, głęboko ukrytych pod łóżkiem, ocalały, pozostałe rodzeństwo pobito kłonicami.

Bijąc żydów niszczone ich mieszkania i dobytek.

Gdy w pół godziny później przybyły do Przytyku posiłki policyjne, rozruchy zaczęły już wygasać. Porządek przywrócono. Natychmiastowe rewizje w poszukiwaniu broni nie dały wyników.

6 tysięcy żydów uciekło z Mińska Mazow.

PO ZAMORDOWANIU SP. WACHMISTRZA BUJAKA — ZAJŚCIA I ARESZTOWANIA — ŻYDZI UCIEKAJA — MIŃSK M. OPUSTOSZAŁ — PŁONĄ DOPY

W warszawskim „Kurjerze Porannym“ znajdujemy nast. szczegóły zajść antyżydowskich po zamordowaniu sp. wachmistrza Bujaka w Mińsku Mazowieckim.

„Dojeżdżamy — pisze korespondent wzmienionego pisma — do skwaru na ul. Kilińskiego, gdzie rozegrał się tragiczny wypadek. Na jednej z alejek tłum ludzi otacza obrysowane kredą miejsce, w którym zamordowany został wachmistrz sp. Bujak. Jacyś nieznani osobnicy narysowali pośrodku trupa czaszkę, miecz oraz napis: „Śmierć żydom“. Po chwili zjawiają się policjanci, którzy zmazują napis i rysunki.

Żydzi zachowywali się prowokująco wobec społeczeństwa polskiego. Stan nieustannych utarczek trwał przeszło miesiąc, przed tragicznym wypadkiem zabójstwa wachm. Bujaka. Morderca sp. Bujaka, pochodzący z Kałuszyna, gdzie pracował jako czeladnik krawiecki — nie zdradzał nic — wbrew temu co twierdzą jego współwyznawcy — objawów niepokojności, czy jakichś zamrożeń.

Mamy już opuszczać Mińsk Mazowiecki, kiedy ktoś z mieszkańców pokazuje nam małą uliczkę, przy której znajduje się mały, niepozorny zajazd, zwany szumnie „hotelem Mazowieckim“. W tym zajęździe mieszkało kilkanaście prostytutek żydowskich. W pierwszy dzień zamieszek gromada kobiet wtargnęła do hoteliku, zdemolowała urządzenie, wyrzu-

cając przez okna pierwszego piętra meble, lustra, niszcząc pościel, wreszcie powvlekały na ulicę napół ubrane prostytutki, które z trudem wyrwały się z rąk kobiet. W innych znowu punktach miasta kobiety brały czynny udział w demolowaniu małych sklepików żydowskich, niszcząc nagromadzone produkty. Dodać trzeba — jak to podkreślają sami żydzi — że nigdzie nie zanotowano usiłowań kradzieży dobytku, czy jakichś przedmiotów.

Prasa żydowska w dalszym ciągu obszernie omawia sytuację w Mińsku Maz. i panikę żydów. Żargonowaty „Hajnt“ podaje następujące wiadomości:

„Mińsk Maz. opustoszał w ciągu ostatnich dni. Tysiące żydów pozostawiło swój dobytek na łasce losu i uciekło. Panika ogarnęła wszystkich bez względu, starych i młodych. Wszystko ucieka, wszystko się ratuje. Uciekano nie tylko do Warszawy, ale i do okolicznych miasteczek. Z liczby przeszło 6.000 żydów, zamieszkujących Mińsk Mazowiecki, pozostało zaledwie kilkuset, tych, którzy nie mieli możności wyjechać z miasta. Ale i ci czuwają dzień i noc, gotowi do ucieczki. Ludzie boją się własnego cienia. Trzy dni żydzi nie wychodzili z domów, straszeni ustawicznie odgłosem tłuczonych szyb i zajść na ulicach.

„Ci nieszczęśliwi ludzie głodują. — Już trzeci dzień niema dowozu środków żywnościowych. Grozi im wid-

nie powodu w całym tego słowa znaczeniu.

Wczoraj rano żydowskie koło parlamentarne wysłało ponownie swych delegatów do premiera Składkowskiego, który obiecał osobiście skomunikować się z starostą mińskim. Jak się dowiadujemy, premier Składkowski zwrócił się telegraficznie do starosty mińskiego i nakazał mu za wszelką cenę przywrócić spokój w Mińsku Mazowieckim, aby uciekinierzy mogli jak najrychlej powrócić do domów“.

W dalszym ciągu „Hajnt“ donosi z Warszawy o aresztowaniu szeregu żydów, którzy na podwórzu domu przy ul. Nalewki 38 urządzili nielegalne zebranie, omawiając w sposób tendencyjny i podburzający sytuację Mińska Mazowieckiego. Żydzi ci zbierali się pod pozorem wskazywania uciekinierom z Mińska przytułków i ułatwienia im aprowizacji. Aresztowani zostali: Abraham Szejnman, Szachna Perl, Miriam Mandelbaum, Chaim Gurfinkel, Hersz Gebrowicz, Mejsze Bergszajn, Judel Piszczala, Henia Aufgang, Josek Golman, Zacharjasz Goldbaum, Abraham Fuks, Henoch Wawer, Abraham Wawer, Szmul Mirkes i Gorszon Mezrycz.

Zostali oni oddani do dyspozycji sędziego śledczego.

Prasa onosi dalej, że podpalono w Mińsku 7 domów. Policja aresztowała niektórych podejrzanych o podpalenie.

Lud nie chce iść z socjalistami i żydami!

DEMONSTRACJE PRZECIW ŻYDO-KOMUNIE — ŚWIĘTO LUDOWE PRZECIW ŻYDOM — LUD SWIADOMY SWEJ SIŁY — NARESZCIE ZDROWY PRĄD — ZAJŚCIA W TARNOWIE — LUD OSTOJĄ NARODU I PAŃSTWA POLSKIEGO

Z początkiem czerwca w całym kraju odbywały się manifestacje ludowe, w których brały udział tysięczne rzesze. Kilka milionów chłopów przemaszerało pod zielonymi sztandarami. Jak nigdy, tak w tym roku oczy całej Polski zwrócone były na masy chłopskie, gdyż oczekiwano re-

akcji chłopów na sojusz z t. zw. frontem ludowym. Wiadomo przecież, że frontem ludowym kieruje P. P. S. i żydzi, którzy marzą o tem, aby chłopów polskiego uczynić narzędziem do zwycięstwa bolszewizmu, jak to zrobili we Francji i Hiszpanji. Właściwie trudno się było zorientować w

sytuacji Str. Ludowego, którego wódz Wincenty Witos tworzy wraz z Hallerem i Paderewskim Front Narodowy, a niektórzy przywódcy opowiedzieli się za współpracą z frontem ludowym. Żydzi i socjaliści agitowali ogromnie, aby chłopów pozyskać, pochlebiali im w swej prasie,

